Baghdad pada saat itu menjadi pusat kegiatan politik, sosial dan kebudayaan, dijadikan

kota Internasional yang terbuka untuk segala bangsa-bangsa Arab, Turki, Persia, Rumawi,

Qibthi, Hindi, Barbari, Kurdi, dan sebagainya (Personal & Archive, 2018).

Daulah Abbasiyah merupakan daulah Islam yang eksistensinya dimulai pada 132

H/750 M hingga 657 H/1075 M dan telah mencapai puncak kejayaan dan

kecermelangan di berbagai bidang, seperti bidang ilmu pengetahuanl, ekonomi,

kekayaan, dan kekuasaan (Nunzairina, 2020). Pada masa inilah munculnya berbagai

macam disiplin ilmu yang pada masa itu diterjemahkan dalam bahasa Arab sebanyak

literatur yang berkualitas dan dianalisis dengan pembacaan yang serius menggunakan

conten analysis.

HASIL DAN DISKUSI PEMBAHASAN

Daulah Abbasiyah dipelopori oleh al-Abbas Ibnu Muthalib muncul setelah tergulingnya

kekuasaan Umayyah. Kekuasaan Abbasiyah berlangsung dalam waktu yang sangat

panjang dimulai 132 (750 M) hingga 656 H (1258 M). Pemikiran ekonomi Islam pada

masa itu terpusat pada kebijakan keuangan publik, meskipun secara regulasi tatanan

keuangan negara belum terbentuk secara komperhensif. Sistem perbankan telah

dilakukan seiring dengan bertambahnya jenis mata uang yang berlaku. Regulasi